Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Art. 1º. Os incisos I e II do art. 8º, da Lei nº 700/2018,
de 28 de agosto de 2018, passam a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 8º- ...
I-  Estágio  de  04  (quatro)  horas  diárias  e  20

(vinte)  horas  semanais:  R$  549,00  (quinhentos  e
quarenta e nove reais)

II- Estágio de 06 (seis) horas diárias e 30(trinta)
horas semanais: R$ 823,00 (oitocentos e vinte e três
reais).

Art. 2º. Fica acrescida a Lei nº 700/2018, de 28 de
agosto de 2018 o artigo 8º-A, com a seguinte redação:

“Art.  8º-A.  Fica  definido  como  data-base  para
revisão geral anual da bolsa-auxílio aos estudantes
estagiários, o dia 10 de janeiro de cada exercício,